JEKJIAPAIISI O COOTBETCTBUM

1. 3assurear 000 «/I-JIunk Tpeiig», Bemmonasmomee GyHKIMHE HHOCTPAHHOTO M3TOTOBUTENS B YaCTH
obecrieyeHHs COOTBETCTBYS, IIOCTABIIAEMOM MIPOIYKIIHHA 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAaHUSAM M B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IIOCTABIIAEMOM MPOAYKIMH 00s3aTeIbHBIM TpeOOBaHHAM, JEHCTBYIONIEE HA
ocnoBanuu jorosopa Ne 01/14 or 01 nexabps 2014 r. ¢ xommanueii «D-Link Corporation», pacmoso-
skeHHOM 1o azpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBanb, 3aperucTpupOBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionnoii uacnekuneit ®HC Nel o Pssanckoit 06:1., OT'PH 1106229004067, mo ampe-
cy 390043, Poccus, Pszanckas o0 r. Pssanb, npoesn Ilabymina, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vl@dlink.ru

B une [enepansHoro aupextopa Bramwmupa DprkoBudya JIunmuHra, 1eHCTBYIONIEr0 Ha OCHOBAHMH Y C-
Tapa, yreepaaensoro 29.10.2010,

3agBIIgeT, YT0 KoMMyTarop nepenaun ganHeX DGS-1100-18/ME (nanee — KOMMYyTaTop), TEXHHYECKHE
yesosust Ne DL-DGS-1100-18/26-ME-TY, wu3roraBIMBaeMblii Ha 3aBOJIE, PACIOJIOKEHHOM II0 ajapecy
No.51, Tongle Road, Foxconn Industrial Park, District Jiangnan, Nanning, Guangxi, China (Kuraii),
530007,

cooTBeTcTBYET TpeboBanusim [1paBui npuMeHeHHUs 000pyI0BaHHUS, PEATU3YIOLIEr0 TEXHOIOTHH KOMMY-
TAlM{ KaJpOB, YTBEPIKICHHBIX IpHKazoM Munundopmcssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muniocte Poccnn 21.12.2006 r., peructpannonssiii Ne 8655) u Ilpasun npumeHenus 060-
PYIOBaHKS TPOBOIHBIX U ONTHYECKHX CHCTEM Iepenadyd abOHEeHTCKOro JOCTyna, YTB. mpukazoM Ne 112
MuHucTepeTBa HHGOPMAMOHHBIX TeXHOIOrHH 1 cBsizu Poccuiickoit @denepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBan B Muniocte Poccun 04.09.06r., peructpaionHsrii Ne 8194)

H He OKa’KeT JecTabHIn3upyonee Bo3AeiicTBHE HA HEJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTE (YHKIHOHHPOBA-
HUs ¥ 0€30MacCHOCTh eIHHOI ceTH IeKTpocBsa3H Poccniickoii @eaepanuu.

2. HazHadyeHHe H TEXHHYECKOE ONUCAHHE
2.1. Bepcus nporpaMMHoOro odecrniedeHus — 1.

2.2. KoMILIeKTHOCTE:

Ha3ganue KosmuecTBo
KoMmyTarop nepenadn gaHuex DGS-1100-18/ME
Ka0esb NeKTPONHTAHUS
HMHCTPYKIMA 110 IKCIUTyaTalluy
KOMITaKT-IHCK C PYKOBOJICTBOM I10JIb30BaTEIs
SFP-tpancusep DEM-310GT
SFP-tpancusep DEM-311GT
SFP-tpancuBep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancuBep DEM-315GT
SFP-tpancuBep DEM-330T
SFP-tpancuBep DEM-330R
SFP-tpancupep DEM-331T
SFP-tpancusep DEM-331R
SFP-tpancupep DGS-712
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2.3. YciaoBus npEMeHeHHs] HA CeTH CBsi3H 00mero noJb3oBanus Poccuiickoii ®enepanun: B Kaye-
CTBE KOMMYTaTOpa Mepeliaun JaHHBIX, PEATH3YIOIIero TeXHOIOTHH KOMMYTAlluH KaJpoB, ¢ QYHKIHIMU
o0opyoBaHMs CHCTEM Nepeaady aDOHEHTCKOIO I0CTyIa.
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2.4. BeinoJaseMble GpyHKIHH: KOMMYTaTOp NpeJHA3HAYEH /Ul pealn3aluy J0CTyNa K CETH Nepeaain
JAaHHBIX ¢ TIPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTaluH KaupoB. O0OpynoBaHHE COAEPIKUT 16 noproB ¢ HH-
tepdeiicom Ethernet 10/100/1000Base-T u 2 nopra 1000Base-X SFP. K SFP-noptaM MOryT NOIKIIIO-
yatbesi SFP-tpancuBepsl ¢ wmHTepdeiicamu  1000Base-T/ 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX.

I[ToiepkKa cTexa mpoTokosnoB [IPv4/ve.
2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOIO 10JIs1 — HE BBINOIHAET QyHKIMH KOMMYTallMH KaHAIIOB.

2.6. CxeMa MOJK.II0YEHUS K CeTH CBA3H 00IIEro moJib30BaHHs, ¢ 0003HAYeHHEM peajiH3yeMbIX HH-
TepdeiicoB:

1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/CeTb CBAI3H 00-

\ | Imero mosab30Ba-
HUs (CeTh nepe-
- 1auH JIaHHBIX)

DGS-1100-18/ME

OKoHEYHOE
obopyoBaHHE

2.7. XapaKTepHCTHKH PaJHOH3/Ty9eHHs — PAJHOH3TYICHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaekTpuuecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- anexTpudeckuii uaTepdeiic 10Base-T: cpena mepenaun - HeIKPaHUPOBAHHAA CAMMETPHYIHASA Tapa KaTe-
TOpHH 3, TOMONOTHS — 3Be31000pa3Hasi, KOJl - MAaHYECTEPCKHi, THHEHHAA CKOPOCTE Mepeiatin JaHHBIX -
10 M6wut/c, MakcumanbHas jumHa cermenTa — 100 m;

- anexkrpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena mepenady - 2 CHMMETPHYHBIE 1apbI (STP uma UTP)
KATEropuH 5, TOTIONOTHs — 3Be3000pasnast, ko - MLT3, 4B/5B, nuHe#iHas CKOPOCTb NEpe/iain JaHHBIX -
125 M6ut/c, makcuManbHas jJuiiHa cermenTa — 100 M;

- anextpuyeckuii muTepdeiic 1000BASE-T: cpesa nepenayu - 4 CHMMETPUYHbIE NIAphl KATCrOPHH 5; To-
[IOJIOTHS — TOYKa-TouKa; Ko - 4D-PAM; nuHeiiHas CKOPOCTh Nnepeaady JaHHbIX — 1000 M6wuT/c; MaKcu-
MajibHas jJummHa cermenta — 100 Mm;

- onrtuueckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomosnorus — TOYKA-TOYKA, JIMHEHHAs CKOPOCTH — 1.25
(11100’10’6) ['Boj, AMana3oH HEHTPAIbHBIX ATHH BoaH — 770-860 HM, THII BOJOKHA — MMF, xon —
neouunsiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIIHOCTH Ha Iepefade — MakcuManbHbii 0 abum: MHHH-
MaTbHBIH -9,5 1BM; MEHHMaIbHEIH Koddduuuent skcTuKimE 9,0 1b; ypoBeHE cpeHell MOIIHOCTH Ha
npuemMe — MakcuMaidbHbIH 0 1bwM; MHHHMAaIBHBIH -17,0 1bMm, MakcuManbHast NPOTAKEHHOCTh JIMHHA —
550 m;

- onrhueckuii uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomzorus — TOYKa-TOYKa, JHHEHHAs CKOPOCTbH — 325
(1i100'10'6) ['Boj, [Hana3oH LEHTPAIbHBIX UIHH BoJH — 1270-1355 HM, THI BOJIOKHA — SMF, xox —
nBouunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejiHeii MOIIHOCTH Ha Iepesiade — MaKCHMaIbHbLA -3,0 1bM; MUHH-
MaTbHBIH -11,0 1BM; MEHAMANBHBL Koaddumment skctuakEE 9,0 1b; ypoBeHb cpefHEH MOIIHOCTH
Ha IpHeMe — MakcuManbHbii -3,0 1bM; MuHMManbHbIA -19,0 1bM, MakcuMalbHas NPOTSHKEHHOCTD JIH-
aua — 5000 M;

- omruueckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKA-TOYKA, JIHHEHHAs CKOPOCTbH — 128
(11100'10’6) I'Boji, Mana3oH LeHTPAIbHBIX JTHHE BomH — 1520-1580 uwm, THn BosokHa — SMF, kox —
nBomunbiii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeil MOIIHOCTH Ha Iepesiade — MaKCHMalbHBIi 5,0 nbm; MUHH-
MaTBbHBIH -4,0 1BM; MHHAMATBHBIH KodhdureHT skcTuHKIME 9,0 1b; ypoBeHb CpelHel MOIHOCTH Ha
TpHeMe — MaKCHMAaTbHBIH -23,0 1bM; MUHUMAIbHbILH -3,0 1bm, MakcuMmaibHas NPOTSIKEHHOCTD JTHHHH —

70000 m.

2.9. Peasmsyemsbie naTepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.
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2.10. YcaoBus 3KCIUIyaTallHMH, BKIWYasg KIHMATHYeCKHe H MeXaHHYeCKHe TpeboBaHHs, cocodbl
pa3MeIeHnsi: KOMMYTaTOp COXPaHsSeT CBOU TEXHHYECKHE XapaKTePHCTHKH:

— IpH TeMIlepaType OKpy:Karomuiei cpeasl ot -5° 1o +50°C;

— IIPU OTHOCHTEJILHOI BIaXXHOCTH Bo3ayXa 10 90% mnpu temnepatype +25°C.

[Tpenna3naveH A8 HCIIOIB30BAaHHUS BHYTPH IIOMEIIEHUH.

2.11. DaeKTpoNUTAHHE OCYIIECTBISETCS OT HCTOYHHKA nepeMeHHOro toka 220B/50I'n, make. motpeb-
nsieMast MomHocTh 15 BT.

2.12. CBegeHHsl 0 HAJIHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KpHNTOrpaguu H NpHeMHHKOB
r100aIbHBIX COYTHHKOBBIX HABHIAMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CPeJICTBa KpUITOrpaduH, UCIIOINb-
3yeMble JIJIS 3allUThl TEXHOJIOTHYECKHX KaHAJIOB ceTeil CBsi3M o0uiero nojib3oBanus. OTCYTCTBYIOT IPH-
€MHHKH IJ100/IbHBIX CITYTHAUKOBBIX HABUTAIMOHHEIX CHCTEM.

3. Jleknapanus NpHHATA HA OcHOBaHHH npoTokonia uenbitanuit Ne MTT JIC2_0676/14_DGS-1100 ot
29.09.2015 r. (UcnerratensHas naGopaTopus 3akphITOrO aklHOHEpHOro odmectBa «McmbIraTensHbIi
ueHtp MupTeneTecr», arrecrar akkpeauranuu PenepanrbHoro areHrcrsa cBasu NeMJI-26-06 ot
20.09.2011, npetictBurenex 1o 20.09.2016).

Jlexnapamus cocTaB/ieHa Ha JBYX JIUCTaX.

4. lata npuHATHS JeKJIapalHu 06.10.2015
Jexnapanus 1efiCTBHTEILHA 10 06.10.2025

»——\: S H _ B.D. JIannuHr
' nFeHepM;? oupexmop H.O. ©amunus
OOQ «Muyx Tpeiio»
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5. CBeleHHsI 0 PerHCTPAIHH AeK/IAPANNH cO0TBeTcTBHA B Me1epaibHOM areHTCTBE CBS3H
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